Τί πῶς αὐτὸς ἐραδίως, ὡς οἶε, ἐδύ-
βουτοὶς διαπυρρῶσαι; μὴ σαυτῶν, ὡ
φιλόσοφε, ἀφορμαὶ ἀνθρώποις ἐπι-
σώρευε ὅρα μὴ πῶς δυσσεβᾶτοισι κρη-
μινοῖς ἀπὸ φιλίας κη-
μινοῖς. ἀλλ' εἰς τὸ, κύριος ἐκπέσει με,
τῶ φησὶ μὲν ὁ θεὸς ἡμῶν ὁ θεὸς ἡμῶν

ipse Filius Dei vnigenitus exhi-
buit seipsum dominum & crea-
torem hominis, in supplemen-
to scilicet, quod ipse Dei Filius
fecit in cæco a natiuitate. splen-
dor est enim Patri coæternus, &
figura immutabilis totius sub-
stantiæ eius, vt ait Paulus apo-
stolus, vas electionis. En philo-
sophe, tam multi Filium Dei sine
initio, nempe increatum vt Pa-
trem, factorem autem omnium
creatarum naturarum, vt saepe
diximus, earum quæ videntur,
& quæ intelligentia percipiuntur,
demonstrarunt. Vbi autem
sint instrumentorū testes, dicas,
si habes: & cito igitur credens
in instrumenta baptizeris, post-
quam, vt ais, Deo fidelis existis.

Contradictio philosophi de eo:
Dominus condidit me initium
viarum suarum in opera sua;
ex prouerbis Salomonis.

CAPVT XVIII.

POSTQVAM, inquit, tanto-
pere vim facitis veritati,
quid dicemus de hac manifesta
sententia: Dominus condidit me
initium viarum suarum in opera
sua?

Responsio sanctorum episcopo-
rum per Eusebium Pamphi-
li episcopum Casareæ Pala-
stinæ.

Quid profunda penetras pro-
babiliter ac facile, vt existimas?
ne tibi ipsi, o philosophe, mollia
cumules argumenta: vide ne
scopulos aditu difficiles incaute
conscendens, præceps ruas. Ve-
rum de illo, Dominus condidit
me, nunc dicemus, quod maio-

nem suam homini pręparavit, qui fecit regiones & inhabitabilia, qui pręparavit terram in æternum tempus. Verum rursus principium sententię videamus.

Pronerb. 8. Si annuntiauero vobis quę quotidie fiunt: non dixit, Quę futura sunt. & iterum ait: Memor ero quę a sæculo numerare: non dixit, Ante sæculum. Notum est vobis, quod Filius Dei est qui rationalem sapientiam condidit, qui pręparavit terram in æternum tempus, qui fecit regiones & inhabitabilia, qui dixit Iob:

Iob. 38. Cum me laudarent astra matutina, & iubilarent omnes filii Dei. Moyses autem ait de eo qui fecit lucem: Dixitque Deus, Fiat lux. & subiunxit, dicens: Fecitque Deus duo luminaria magna, & stellas, & quę sequuntur. Sufficere mihi videntur, o philoſophe, quę dicta sunt, & demonstrationes ostenderunt, quod scilicet Filius Dei est qui apud Salomonem rationale sapientiam condidit, & omnes creaturas, & non instrumentum. Vt autem tibi veram rerum demonstrationem manifestiorę exhibeamus, accedamus citius ad rei sensum, eiusque contemplationem; quę ex scriptura pronuntiabimus. Exiturus e vita Moyses propheta, vt scriptum est in libro analēptis Moysis, cum vocasset ad se Iosue filium Naue, loquens ad eum, dixit: Pręuidit Deus ante mundi constitutionem futurum me testamenti sui mediatorum. & in libro sermonum mysticorum Moysis, ipse Moyses de Dauide & Salomone prędixit; de Salomone sic: Infundet ei Deus